
10/08/2022 14:04

1/12

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : PE N° 28/22
Processo nº : SEI - PROCESSO n° 1242/2022-34
Objeto : FORNECIMENTO DE MOTOCOMPRESSOR HERMÉTICO, PARA SISTEMA DE AR-CONDICIONADO DE USO
COMERCIAL.

Às 10:00:21 horas do dia 10 de Agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Fernando
Oliveira da Silva e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Lucia Higino de Brito Dantas, Ana Luiza
Lopes Rodrigues Suguiura, ANDERSON TAGUCHI KUDO, Layon Duarte Costa, ROSMARI APARECIDA
FERRAIOLO e Talita Vaquero Capella, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 020101000012022OC00024. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : COMPRESSOR SCROLL, CAPACIDADE 90.000 BTU/H, 220-400V, TRIFASICO,
TBZ36474901 MOTOCOMPRESSOR SCROLL INVERTER HERMETICO LG, JQA048MBF, COM GARANTIA MINIMA DE 12
MESES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2 / UNIDADE

Menor Valor : 15.686,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 16973809000130 - MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O OBJETO AO VENCEDOR DO CERTAME, NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

1
LG
TBZ36474901
INVERTER

30.000,0000 10/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

ARAUCARIA AR
CONDICIONADO LTDA

2 LG Inverter -
Modelo
JQA048MBF -
Código
TBZ36474901

32.000,0000 04/08/2022 00:00 Classificada classifico o item



10/08/2022 14:04

2/12

Desistência

Lances Ofertados

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 3 LG/JQA048MBF 52.000,0000 09/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 29.900,0000 10/08/2022

10:28:50
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 29.870,0000 10/08/2022

10:29:25 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

29.500,0000 10/08/2022
10:39:18 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 29.650,0000 10/08/2022

10:39:20 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 29.360,0000 10/08/2022

10:39:37 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

29.000,0000 10/08/2022
10:39:55 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 28.760,0000 10/08/2022

10:40:44 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

28.500,0000 10/08/2022
10:41:14 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 28.370,0000 10/08/2022

10:41:34 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

28.000,0000 10/08/2022
10:41:59 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 27.800,0000 10/08/2022

10:42:21 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

27.000,0000 10/08/2022
10:42:40 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 26.000,0000 10/08/2022

10:43:07 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

25.500,0000 10/08/2022
10:43:33 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 25.300,0000 10/08/2022

10:43:55 Válido e confirmado



10/08/2022 14:04

3/12

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

25.000,0000 10/08/2022
10:44:18

Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 24.800,0000 10/08/2022

10:44:48 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

24.600,0000 10/08/2022
10:45:13 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 24.300,0000 10/08/2022

10:45:31 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

24.100,0000 10/08/2022
10:46:27 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 23.800,0000 10/08/2022

10:46:50 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

22.000,0000 10/08/2022
10:47:29 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 21.800,0000 10/08/2022

10:49:52 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

21.000,0000 10/08/2022
10:50:09 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 20.000,0000 10/08/2022

10:50:30 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

19.800,0000 10/08/2022
10:51:18 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 19.600,0000 10/08/2022

10:51:34 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

19.000,0000 10/08/2022
10:52:39 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 18.000,0000 10/08/2022

10:52:48 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

17.883,0000 10/08/2022
10:54:21 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 17.600,0000 10/08/2022

10:54:56 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

17.483,0000 10/08/2022
10:55:26 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI

17.200,0000 10/08/2022
10:56:52

Válido e confirmado



10/08/2022 14:04

4/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

17.083,0000 10/08/2022
10:57:16 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 16.860,0000 10/08/2022

10:57:39 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

16.743,0000 10/08/2022
10:59:13 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 16.626,0000 10/08/2022

10:59:45 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

16.509,0000 10/08/2022
11:01:27 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 16.392,0000 10/08/2022

11:02:00 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

16.725,0000 10/08/2022
11:03:07

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

16.250,0000 10/08/2022
11:03:28 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

16.250,0000 10/08/2022
11:03:41

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 16.133,0000 10/08/2022

11:04:41 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

16.016,0000 10/08/2022
11:05:11 Válido e confirmado

MAFOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI 15.899,0000 10/08/2022

11:07:06 Válido e confirmado

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

15.782,0000 10/08/2022
11:07:43 Válido e confirmado

ARAUCARIA AR
CONDICIONADO LTDA 20.000,0000 10/08/2022

11:09:19 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI 15.686,0000 10/08/2022 13:09:54 Válido e confirmado



10/08/2022 14:04

5/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

Negociação 15.686,0000 10/08/2022
13:11 Aceitável

Considero o preço aceitável mediante a
competitividade da fase de lances, a
negociação realizada, via chat, e a
pesquisa de preços constantes nos
autos, nos termos dos subitens 5.6, 5.7 e
5.7.1, do Edital.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MASPE
ELETRODOMESTICOS
EIRELI

10/08/2022
13:50 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0322 EPP 10.484.227/0001-03 ARAUCARIA AR CONDICIONADO LTDA

FOR0958 EPP 16.973.809/0001-30 MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI

FOR0714 EPP 18.512.671/0001-05 MAFOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 10/08/2022

10:00:21

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, bom dia a todos!!! 10/08/2022
10:00:35

Pregoeiro TODOS Preliminarmente, solicito que vocês tomem ciência do pedido de esclarecimento realizado. 10/08/2022
10:01:43

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, a título de diligência, favor confirmar qual o modelo do item ofertado para
fins de análise e classificação da proposta.

10/08/2022
10:12:41

Pregoeiro FOR0714 Senhor Licitante, a título de diligência, favor confirmar qual o código do modelo ofertado
para fins de análise e classificação da proposta.

10/08/2022
10:13:32

FOR0958 Pregoeiro Bom Dia. "JQA048MBF" original da lg Cod.
TBZ36474901

10/08/2022
10:13:58

FOR0958 Pregoeiro Sr. pregoeiro mesmo modelo previsto no edital original da Lg 10/08/2022
10:14:35

Pregoeiro FOR0958 Ok, muito obrigado pela resposta. 10/08/2022



10/08/2022 14:04

6/12

10:15:44

FOR0714 Pregoeiro Mesmo do modelo da LG 10/08/2022
10:18:07

FOR0714 Pregoeiro a disputa será pelo valor global ou unitário, Sr Pregoeiro? 10/08/2022
10:18:34

Pregoeiro FOR0714 Então o senhor está informando que o modelo apresentado em sua proposta
(JQA048MBF) se refere ao código TBZ36474901? Favor confirmar.

10/08/2022
10:21:25

FOR0714 Pregoeiro isso mesmo, conforme edital que informa: ? Modelo: JQA048MBF
? Código: TBZ36474901

10/08/2022
10:22:24

Pregoeiro FOR0714 Será pelo preço unitário, nos termos do subitem 3.2.1 e 5.4.1, alínea "b", do Edital. 10/08/2022
10:22:35

FOR0714 Pregoeiro obrigado 10/08/2022
10:22:58

Pregoeiro FOR0714 Ok, obrigado pelo retorno. 10/08/2022
10:23:00

FOR0714 Pregoeiro á disposição 10/08/2022
10:24:08

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 10/08/2022

10:24:50

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 10/08/2022
10:24:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:39:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:39:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:39:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:39:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:40:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:41:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:41:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:41:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:42:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:42:40



10/08/2022 14:04

7/12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022
10:43:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:43:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:43:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:44:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:44:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:45:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:45:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:46:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:46:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:47:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:49:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:50:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:50:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:51:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:51:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:52:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:52:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:54:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:54:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:55:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022
10:56:52



10/08/2022 14:04

8/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:57:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:57:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:59:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

10:59:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:01:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:02:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:03:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:04:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:05:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:07:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:07:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/08/2022

11:09:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 10/08/2022 - 11:12:19 10/08/2022

11:13:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 10/08/2022

11:13:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 10/08/2022

11:13:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COMPRESSOR SCROLL, 90.000BTU/H, TRIFASICO
Menor lance: R$ 15.782,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

10/08/2022
11:14:00

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, o seu preço ofertado está acima do valor unitário referencial. Precisamos
negociar.

10/08/2022
11:17:49

Pregoeiro FOR0958 Por favor, qual a sua melhor oferta? 10/08/2022
11:20:08

FOR0958 Pregoeiro Bom Dia, sim melhor valor 10/08/2022
11:20:32

Pregoeiro FOR0958 Está acima do referencial, dessa forma, não é possível aceitar sua proposta. Vamos
negociar.

10/08/2022
11:21:13



10/08/2022 14:04

9/12

FOR0958 Pregoeiro Sr. pregoeiro estamos no limite extremo da proposta, favor informar o valor referencial
apra tentar uma negociação junto a fabrica

10/08/2022
11:22:35

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, o preço do valor unitário referencial é de R$ 15.686,00. Sua proposta
está a maior R$ 96,00.

10/08/2022
11:29:03

Pregoeiro FOR0958 O senhor consegue reduzir? 10/08/2022
11:32:52

FOR0958 Pregoeiro Um momento 10/08/2022
11:33:09

Pregoeiro FOR0958 Ok. 10/08/2022
11:33:42

FOR0958 Pregoeiro Só mais um momento 10/08/2022
11:39:08

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, caso tenha que entrar em contato com a fabricante, podemos suspender
a sessão para almoço, enquanto conversa a respeito dessa redução.

10/08/2022
11:40:09

FOR0958 Pregoeiro Pode ser, estou na dependencia da minha gerencia autorizar com a fabrica 10/08/2022
11:42:53

FOR0958 Pregoeiro Pode suspender, assim que voltar já informamos se é possiv
él a redução

10/08/2022
11:43:23

Pregoeiro FOR0958 Ok. 10/08/2022
11:43:58

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, suspenderemos a sessão. Retornaremos, às 13h00, de hoje,
10/08/2022, para continuidade.

10/08/2022
11:45:07

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 10/08/2022 11:45:59. 10/08/2022
11:45:59

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço 10/08/2022
11:45:59

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 10/08/2022 13:00:00 10/08/2022
11:45:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 10/08/2022

13:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 10/08/2022
13:00:35

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, boa tarde. Vamos dar continuidade na fase de negociação. O senhor
consegue fazer a redução do valor?

10/08/2022
13:02:15

FOR0958 Pregoeiro Boa Tarde, sim vamos lançar so um instante 10/08/2022
13:03:37

Pregoeiro TODOS Ok, vamos aguardar o senhor inserir o valor reduzido no sistema. 10/08/2022
13:05:06

Pregoeiro FOR0958 Ok, vamos aguardar o senhor inserir o valor reduzido no sistema. 10/08/2022
13:08:44

Sistema TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 10/08/2022



10/08/2022 14:04

10/12

BEC/SP 13:10:44

Pregoeiro FOR0958

(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 15.686,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante a competitividade da fase de lances, a negociação realizada, via chat, e a
pesquisa de preços constantes nos autos, nos termos dos subitens 5.6, 5.7 e 5.7.1, do
Edital.

10/08/2022
13:11:24

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

10/08/2022
13:11:38

Pregoeiro TODOS Senhor Licitante, estamos na fase de habilitação. Favor inserir no sistema SOMENTE os
seguintes documentos:

10/08/2022
13:12:07

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, estamos na fase de habilitação. Favor inserir no sistema SOMENTE os
seguintes documentos:

10/08/2022
13:12:15

Pregoeiro FOR0958 Subitem 4.1.2 - Alínea "c" - Certidão Tributos Federais. 10/08/2022
13:13:08

Pregoeiro FOR0958 Subitem 4.1.3 - Certidão de falência e concordata. 10/08/2022
13:13:39

Pregoeiro FOR0958 Subitem 4.1.4 - Outras comprovações - Declarações nos moldes do Anexo III (página 28
do Edital).

10/08/2022
13:15:05

Pregoeiro FOR0958
Os demais documentos de habilitação estão em boa ordem, conforme CAUFESP,
JUCESP e demais diligências realizadas pela Equipe de Apoio.
.

10/08/2022
13:16:40

FOR0958 Pregoeiro Ok, a proposta não é necessário? 10/08/2022
13:16:45

FOR0958 Pregoeiro O Fornecedor "MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI" enviou o arquivo
"FOR0958_2.pdf".

10/08/2022
13:17:10

FOR0958 Pregoeiro O Fornecedor "MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI" enviou o arquivo
"FOR0958_3.pdf".

10/08/2022
13:17:27

Pregoeiro FOR0958 Não há necessidade de proposta, pois o Edital não exige esse documento. 10/08/2022
13:17:33

FOR0958 Pregoeiro Ok, vamos anexar a declaração 10/08/2022
13:20:17

Pregoeiro FOR0958 Obrigado 10/08/2022
13:21:50

FOR0958 Pregoeiro O Fornecedor "MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI" enviou o arquivo
"FOR0958_4.pdf".

10/08/2022
13:24:28

FOR0958 Pregoeiro Documento juntados, aguardamos conferência. 10/08/2022
13:25:27

Pregoeiro FOR0958 Senhor Licitante, há necessidade de ajuste na declaração apresentada, faltou incluir o
item " i ". Favor verificar página 29 do Edital.

10/08/2022
13:31:47

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMOy0grI8YoNq4NVbfdnLmS1v8inkAIFHAyezicwIgZ7LXXHFVfOeQpqZxUVt%2bGo0Bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMOy0grI8YoNq4NVbfdnLmS1v8inkAIFHAyezicwIgZ7LXs%2b41ftSaY1VaOKaTKn0Eg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMOy0grI8YoNq4NVbfdnLmS1v8inkAIFHAyezicwIgZ7L8haTRDEcXD6k5Hxw1Xak4g%3d%3d


10/08/2022 14:04

11/12

Pregoeiro FOR0958 Assim, refaça a declaração e anexe-a novamente, por favor. 10/08/2022
13:32:09

FOR0958 Pregoeiro OK 10/08/2022
13:37:56

Pregoeiro FOR0958 Obrigado. 10/08/2022
13:38:10

FOR0958 Pregoeiro O Fornecedor "MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI" enviou o arquivo
"FOR0958_5.pdf".

10/08/2022
13:41:34

FOR0958 Pregoeiro Desculpe, segue declaração 10/08/2022
13:41:59

Pregoeiro FOR0958 Ok, vamos conferi-la. Favor aguardar. 10/08/2022
13:43:16

Pregoeiro TODOS
O Licitante MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

10/08/2022
13:50:44

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

10/08/2022
13:50:54

Sistema
BEC/SP TODOS 10/08/2022

13:50:54

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 10/08/2022

13:50:54

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
10/08/2022

13:50:54

Pregoeiro TODOS
Senhores Licitantes, aguardaremos até às 13h56min eventual manifestação de
interposição de recurso. Caso seja necessário tempo adicional, favor manifestar-se via
“chat”.

10/08/2022
13:51:44

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 10/08/2022

13:57:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 10/08/2022

13:57:58

Pregoeiro FOR0958
Senhor Licitante, considerando que todos os documentos de habilitação atendem aos
requisitos previstos no subitem 6.1 alínea “e” / alínea “e.2”, do Edital, esclareço que está
dispensado o envio dos seus respectivos originais.

10/08/2022
13:58:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 10/08/2022

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 10/08/2022
14:04:27

Licitante vencedor : MASPE ELETRODOMESTICOS
EIRELI

Item
: 1

Valor
Negociado :
15.686,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 11:45:59h do dia 10 de agosto de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço.

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMOy0grI8YoNq4NVbfdnLmS1v8inkAIFHAyezicwIgZ7LP1iUJNNBlUEXWgEvHYELQg%3d%3d


10/08/2022 14:04

12/12

Às 13:00:35h do dia 10 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Fernando Oliveira da Silva
e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
020101000012022OC00024.

Encerramento realizado por Fernando Oliveira da Silva

Considerações finais Agradeço a participação dos Licitantes e a valiosa contribuição dos membros da Equipe de apoio,
composta pelos servidores Ana Lúcia Higino de Brito Dantas, Ana Luiza Lopes Rodrigues
Suguiura, Fernando Balester de Mello, Rosmari Aparecida Ferraiolo e Talita Vaquero Capella.

Data 10/08/2022 às 14:03:38


